
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

28,025.22665,270.4137,170.93628,099.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 665,270.4137,170.93628,099.48 28,025.22IMPUESTOS MUNICIPALES

137,933.3133,663.31104,270.00 9,845.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,720.0040.00 500.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,680.00

1,120.000.00 500.001,120.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
600.0040.00 0.00560.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

47,395.0015.00 350.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 47,380.00

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

565.005.00 0.00560.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
23,500.000.00 350.0023,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
570.0010.00 0.00560.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.02.30.00 Billares

60,783.0812,823.08 8,350.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 47,960.00

21,280.000.00 6,200.0021,280.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,260.0020.00 0.002,240.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,840.000.00 2,000.007,840.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,800.000.00 150.002,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

560.000.00 0.00560.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
565.005.00 0.00560.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

22,798.0812,798.08 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
642.35242.35 45.64Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 400.00

100.000.00 2.68100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 1.98200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
342.35242.35 40.98100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,192.883,192.88 600.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,000.00

1,000.000.00 35.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 26.252,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,192.883,192.88 538.751,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,200.0017,350.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,850.00
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300.00300.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.002,850.00 0.001,150.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

15,900.0014,200.00 0.001,700.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
240,257.572,717.24237,540.33 15,434.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

22,452.650.00 499.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 22,452.65

22,452.650.00 499.3122,452.6511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
154,891.020.00 9,015.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 154,891.02

154,891.020.00 9,015.27154,891.0211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
491.88291.88 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

391.88291.88 0.00100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,525.362,425.36 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,100.00

472.39372.39 0.00100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,052.972,052.97 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

57,896.660.00 5,920.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 57,896.66

5,414.010.00 149.275,414.0111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
52,482.650.00 5,771.1352,482.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

46,934.78790.3846,144.40 2,684.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
28,915.650.00 2,194.60Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 28,915.65

28,915.650.00 2,194.6028,915.6511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
198.1198.11 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

198.1198.11 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,692.27692.27 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,692.27692.27 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,128.750.00 490.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,128.75

16,128.750.00 490.0016,128.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000.000.001,000.00 60.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,000.000.00 60.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 60.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
239,144.750.00239,144.75 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
239,144.750.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 239,144.75
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239,144.750.00 0.00239,144.7511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,271.7570,975.4717,175.4753,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 70,975.4717,175.4753,800.00 1,271.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
70,975.4717,175.4753,800.00 1,271.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,000.000.00 600.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
61,475.4715,375.47 660.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 46,100.00

600.000.00 200.00600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
14,015.4714,015.47 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,440.00940.00 0.00500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,500.000.00 50.002,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 220.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

27,200.000.00 0.0027,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 90.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
520.00420.00 100.00100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

6,500.001,800.00 11.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,700.00

700.00400.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 1.752,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.001,400.00 0.00600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

500.000.00 10.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

886.2367,804.00720.0067,084.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 67,804.00720.0067,084.00 886.23VENTA DE SERVICIOS

67,804.00720.0067,084.00 886.23Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,400.00400.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,400.00400.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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41,664.000.00 840.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 41,664.00

41,664.000.00 840.0041,664.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
300.000.00 3.23Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 300.00

300.000.00 3.23300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,320.00320.00 43.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,000.00

1,320.00320.00 43.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
23,120.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 23,120.00

23,120.000.00 0.0023,120.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
139,072.15955,748.84935,548.8420,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 935,548.84935,548.840.00 137,532.15INTERESES POR DEPOSITOS
935,548.84935,548.840.00 137,532.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 20,200.000.0020,200.00 1,540.00ALQUILERES
20,200.000.0020,200.00 1,540.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 1,540.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,540.0020,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
200.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
251,650.353,555,185.84502,791.043,052,394.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,555,185.84502,791.043,052,394.80 251,650.35TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,555,185.84502,791.043,052,394.80 251,650.35Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,555,185.84502,791.04 251,650.35Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,052,394.80

3,555,185.84502,791.04 251,650.353,052,394.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,006,601.4015,150,799.632,941,220.4312,209,579.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,136,325.852,926,746.6512,209,579.20 1,006,601.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,136,325.852,926,746.6512,209,579.20 1,006,601.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,220,743.362,011,164.16 1,006,601.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,209,579.20

14,220,743.362,011,164.16 1,006,601.4012,209,579.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

915,582.49915,582.49 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

8,656.498,656.49 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA CONTRA EL 
DENGUE (COPECO)

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 DONACIÓN DE CONGRESO NACIONAL (DIPUTADO SUPLENTE : SALVADOR 
MELGHEM BENITEZ) PARA MEJORAMIENTO DE CARRETERA 
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443,000.00443,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA OPERACIÓN HONDURAS 
SOLIDARIA 

443,926.00443,926.00 0.000.0022.1.1.02.01.005 OPERACIÓN  FUERZA  HONDURAS 
22.2.0.00.00.00 14,473.7814,473.780.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

14,473.7814,473.780.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
14,473.7814,473.78 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

14,473.7814,473.78 0.000.0022.2.5.01.01.02 DONACION DE COOPERACION SUIZA PARA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
LOCAL 

0.0017,385,264.6117,385,264.610.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,385,264.6117,385,264.610.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,385,264.6117,385,264.610.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,659,276.251,659,276.25 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,659,276.251,659,276.25 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
15,725,988.3615,725,988.36 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

15,725,988.3615,725,988.36 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,427,507.1037,851,048.8016,031,157.48TOTAL: 21,819,891.32

Fecha Inicio: 01/12/2020
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